
 

  

1 

О запрете продажи пиротехнических 
 изделий на территории Бисерского  
сельского поселения  
 

               В связи с предстоящим празднованием нового года и рождественских 

праздников в целях профилактических мероприятий по предотвращению гибели 

людей и травмирования людей при обращении с бытовыми пиротехническими 

изделиями , на основании Постановления Правительства Российской Федерации 

от 22 декабря 2009 г. № 1052, которым утверждены «Требования пожарной без-

опасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и 

учитывая пожарную опасность поступающих в продажу изделий,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить реализацию пиротехнических изделий в период подготовки и 

проведения новогодних и рождественских праздников в киосках, магазинах 

(кроме специализированных), в торговых павильонах. Специализированным 

магазинам, имеющим разрешение на право торговли пиротехническими из-

делиями, строго соблюдать правила продажи данного вида товара. 

2. Запретить торговлю пиротехнических изделий бытового назначения детям 

до 16 лет. 

3. Запретить применение всех видов пиротехнических изделий внутри поме-

щений (кафе, офисах, учреждениях культуры и образования) и на прилега-

ющей территории, а также в местах массового скопления людей 

4.  В образовательных учреждениях и учреждениях культуры провести разъ-

яснительные и профилактические мероприятия по предупреждению гибели 

людей и мерам пожарной безопасности при нарушении правил применения 

пиротехнических изделий бытового назначения. 

5. Организовать группу контроля из депутатов Совета депутатов Бисерского 

сельского поселения, для проверки  за соблюдением правил продажи пиро-

технических изделий, учитывая  что все пиротехнические изделия должны 

быть сертифицированы. 

6. Настоящее постановление  довести до индивидуальных предпринимателей. 

7. Постановление обнародовать в соответствии с установленным прорядком 

     09.11.2015 27 

 



 

  

2 

  

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава поселения                                                                                    А.В.Кононенко               

 

 

 


